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DErR BURGERMEISTER

Stadt Bornheim - Postfach 1140 - 53308 Bornheim

CDU-Fraktion
Herrn
Dr. med. Helmut Preifd

53332 Bornheim

21.08.2024

Kleine Anfrage gem. § 19 Abs. 1 Geschéaftsordnung des Rates
Ihre Anfrage betr. ,Situation Spielplatz Kindertagesstatte Dersdorf, Albertus-Magnus-Stral3e*

Sehr geehrter Herr Dr. Preil3,
Ihre 0.g. kleine Anfrage vom 18.08.2024 beantworte ich wie folgt:

Frage 1:
Welche Bemihungen gibt es seitens der Verwaltung, die Nutzung des Spielplatzes auch fir nicht in der Kita betreute Kinder auRerhalb der Betreuungszeiten zu erméglichen?

Antwort 1:

Die Bemihungen haben schon vor einem Jahr stattgefunden, da es damals bereits eine Anfrage hierzu gab. Hier ist man zu dem Entschluss gekommen, dieses Auf3engelande der Kita nicht fur die Offentlichkeit zu nutzen.

Frage 2:
Falls es keine Bemuihungen gibt: was ist der Grund dafur? Welche Voraussetzungen missen erfullt sein, damit eine solche Nutzung erfolgen kann?

Antwort 2:
Der Grund hierfir ist die Verkehrssicherungspflicht des AuRengelandes. Diese Kontrollen erfolgen 1x wochentlich und missten dann bei einer éffentlichen Nutzung taglich erfolgen.

Frage 3:
Wie hoch ist der finanzielle bzw. personelle Aufwand zur Erméglichung einer solchen Nutzung?

Antwort 3:

Fur die Kontrollen gibt es einen Rahmenvertrag mit einem Fachunternehmen, welches die Verkehrssicherheitspflicht in den Kitas und Schulen durchfuhrt. Durch die Anzahl der Kitas und Schulen konnte hier ein kostenneutrales Angebot abgegeben werden. Die visuelle wochentliche Kontrolle liegt bei 20,50 €/netto pro Anlage. Misste diese eine Anlage taglich kontrolliert werden und das Unternehmen hierflir extra anreisen, wirden sich die Kosten deutlich hdher belaufen.
Zudem musste das Gelande noch vor Kitabetrieb abgenommen werden und Mangel beseitigt werden, die wiederum extra vergutet werden mussen oder zusatzliches Personal erfordern.
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Frage 4:
Wie viele Gespréache hat die Stadt mit Eltern gefuhrt, die bei der Organisation einer Nutzung des Spielplatzes fur nicht in der Kita betreute Kinder helfen méchten?

Antwort 4:

Bei dieser Tatigkeit kbnnen die Eltern leider wenig helfen. Hier wird geschultes und qualifiziertes Personal benétigt.

Mit freundliechen GriRen
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